
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Gomunal de Planificación

APRUEBA BASES PR¡MER LLAMADO A LICITACIÓN

PÚBLEA PARA LA CONTRATACION DE INSPECTOR

TECNICO "ESTUDIO PLAN COMUNAL DE INVER.

sÓN (PCr), CUATRO CAMPAMENTOS DE LA COMU-

NA DE LOTA, ESTUDIO DE TALUDES, MECANICA DE

SUELOS Y VALORAC¡ÓN DE RIESGOS FISrcOS'.

DEcRETo N" b+ t

LOTA, ?0 hiiil,2ü'i5

VISTOS:

a)Convenio Ad Referéndum de Transferencia de Recur-

sos suscrito con fecha 24 de Febrero de 2012, entre la Secretaria Regional Ministerial de Vivienda y Urbanismo

Región del Bío Bío y la llustre Municipalidad de Lota, para financiar la contratación del "Estudio Plan Comunal de

Inversión (PCl), Cuatro Campamentos de la Comuna de Lota, Estudio de Taludes, Mecánica de Suelos y Valora-

ción de Riesgos Físicos";

b) Resolución Exenta No 281 de fecha 2710212012 que

aprueba convenio señalado en el visto anterior; 
c) Decreto Arcadicio No 4gg de fecha 0g de Mazo de

2012, que aprueba Convenio Ad Referéndum de Transferencia de Recursos, para financiar la contratación del

"Estudio Plan Comunal de Inversión (PCl), Cuatro Campamentos de la Comuna de Lota, Estudio de Taludes,

Mecánica de Suelos y Valoración de Riesgos Físicos";

d) Modificación Convenio Ad Referéndum de Transfe-

rencia de Recursos suscrito con fecha 09 de Octubre de 2014, entre la Secretaria Regional Ministerial de Vivien-

da y Urbanismo Región del Bío Bío y la llustre Municipalidad de Lota, para financiar la contratación del "Estudio

Plan Comunalde Inversión (PCl), Cuatro Campamentos de la Comuna de Lota, Estudio de Taludes, Mecánica de

Suelos y Valoración de Riesgos Físicos";

e) Resolución Exenta N0 1.190 de fecha 2511112014 que

aprueba Modificación de Convenio señalado en el visto anterior;

f) Decreto Alcadicio No 3,035 de fecha 17 de diciembre

de 2014, que aprueba Modificación Convenio Ad Referéndum de Transferencia de Recursos, para financiar la

contratación del "Estudio Plan Comunal de Inversión (PCl), Cuatro Campamentos de la Comuna de Lota, Estu-

dio de Taludes, Mecánica de Suelos y Valoración de Riesgos Fisicos"; aumentando en $ 46.800.000.- el conve-

nio original;
g) Bases Administrativas de Licitaciones, Términos Téc-

nicos de Referencia y Anexos, elaborados para realizar el 1er. Llamado a Licitación Pública, para la contratación

de lnspector Técnico 'Estudio Plan Comunal de Inversión (PCl), Cuatro Campamentos de la Comuna de Lota,

Estudio de Taludes, Mecánica de Suelos y Valoración de Riesgos Físicos";

Y, en uso de las facultades que me confieren los artícu-

los, 120 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1'APRUÉBESE BASES ADMINISTRATIVAS DE LICI.

TAC|ON, TERM¡NOS TECNICOS DE REFERENCIA Y ANEXOS, elaborados pararealizar el 1er, Llamado a

Licitación Pública, para la contratación de Inspector Técnico "Estudio Plan Comunal de lnversión (PCl), Cuatro

Campamentos de la Comuna de Lota, Estudio de Taludes, Mecánica de Suelos y Valoración de Riesgos Fisicos";



I. MUNIGIPALIDAD DE LOTA
Alcaldia

Secretaria Comunal de Planificación

'/ r"
Decreto N' 0Of defecha

? {} ¡ri¡n, ili5

20 APRUÉBESE PRIMER LLAMADO a Propuesta Públi-

ca, para la contratación de Inspector Técnico 'Estudio Plan Comunal de lnversión (PCl), Cuatro Campamentos

de la Comuna de Lota, Estudio de Taludes, Mecánica de Suelos y ValoraciÓn de Riesgos Físicos";

30 PUBLIQUESE EN

ANÓTESE, CORRES.

PONDAY EN SU OPORTUNIDAD ARCH¡VESE..

MARCHANT
ALGALDE

Dirección de Administración y Fi

Dirección de Control.-

Dirección de Obras Municipales.-

C/c. Pagina Web de Transparencia,-

C/c. SECPLAN,-

Archivo.-

,+{.rk^,W,*.-
Dlstribución:


